

Č. j.: MPSV-2019/53039

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci poskytnutí informací týkající se metodiky a vzdělávání úředníků na úseku sociálně právní ochrany dětí.

Dotaz ze dne 14. 3. 2019

Odpověď

... Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 14. 3. 2019 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste požádala o informace pro Vaši diplomovou práci týkající se vzdělávání úředníků na úseku sociálně právní ochrany dětí.

Aby mohly být žádosti o informace vyřizovány v režimu zákona, musí splňovat potřebné náležitosti. Dle § 3 odst. 3 zákona se *informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního*. Dle § 2 odst. 4 zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

S ohledem na výše uvedené Váš dotaz není v souladu se zákonem. Přesto k Vaší žádosti v příloze zasílám vyjádření věcně příslušného odborného útvaru MPSV, včetně odborným útvarem dodaných příloh týkajících se Vaší žádosti.

S pozdravem

Přílohy:

- 1) Vyjádření odborného útvaru
- 2) Příloha č. 1 – Manuál_ implementace_ OSPOD
- 3) Příloha č. 2 – Stanovisko_krácení rozsahu vzdělávání
- 4) Příloha č. 3 – Metodické vedení _MPSV